Neq; Secus si mater pro-
baretur ingenua: q;
partus zc. §. de rei vendi. l. partum.
infra. e. matrem. Quis possz esse ma-
ter ingenua et filia serua. Et pro-
pter hoc regula non probat hoc es-
se zc. non habet locum in communi-
ter accedentibus: secundum glo. et
doct.

Cum res [In vacuam]
facti venoraz
accidentia: q; sola traditio sufficit.
ff. defun. do. si fūdū: fm glo. Quod
doc. concedunt in rei vendicatione.
Sed in publiciana dicunt §. [Pre-
cium] ia publiciana secus. ff. de pub-
bli. de precio. Sed an hoc probare
sufficiat: p̄la. q; sic glo. z doc. q; l.
m. iij.

Liber Quartus

Qualit
pbat dñi
um.

mo opz p bare vedēte fuisse dñz. vñ
vñium p bar palterū de modis qui
bus acquirit. Inter quos potest eē
tantum tps q memoria. r. c. ff. de ac
quif. re. do. l. nū. §. thesaurus. Aut
dam dicunt q dominium p bar si lō
go tpe vt dñs vsus sit. Et facit q d
no. ff. de cōdi. insti. l. quidam. Vide
plures modos p bandi in spe. de lo
ca. §. nunc aliqua. §. lvi. cum. §. seq.
Et si p bet se iusto titulo habuisse a
vero domino. Item si non p bet q a
dño quo ad publicianā. Item si pro
bet se. r. annis cum titulo tenuisse:
vel. xxx. sine titulo. vel si ali⁹ tenuit
et ipse recipiebat pensionem vt ibi
no. Et facit istra de acquif. pos. l. mi
nus. vide canonist. in. c. cum bertol
dus. extra de re iudica. Joan. fa.

Per epi
stolas qñ
cōtrahit.

Non epistolis Disti
gue
aut epla continet dispositionez aut
enūciationē. Primo casu valet r cō
trahitur obligatio i his que solo cō
sensu p ficiunt. ff. de acti. r obli. l. cō
sensu. §. si quis alteri vel sibi. l. fi. ff. d
pac. l. labeo. In alijs nō. ff. d verbo.
obli. l. i. insti. de inutil. sti. §. item ver
boz. Scōo casu dic q aut emittitur
directe ad confitendum. r valet. ff. e
quidam: et. l. fi. Aut non directe. et
tunc non valet. vt hic. §. de libe. cau.
iubemus. ff. de pac. epistola: etiam
quo ad hoc vt transferat on⁹ p ban
di: km glo. Quis Ja. antiquus con
tra. Et hic ideo transferitur qz ancil
la erat in quasi possessione fraterni
tatis scdm glo. facit p Ja. extra de
presump. illud. r vide. ff. de po. l. pu
blia. §. si. Item qñ fit directe ad cō
fitendū: distingue an sit discreta vt
non: iuxta illa que norantur. ff. de p
ba. cum de indebito. Item vide. ff.
de polli. l. charideni⁹. [C Pro an
cilla] id est a procuratore ancille.

Non nudis. [Legiti
mo.]
Quō deponēt testes: dic extra d te
sti. c. l3. [De tege] qz erat in possessio
ne filiatiōis: km glo. Vel km Jo. qz

statur assertioni quousqz contra pro
betur. Quod est verū vbi emittitur
directe ad confidendū. Dic. §. l. pri
ma. Et vide qd nota. extra q si. sunt
legit. p tuas. r. c. ex trāmissa. Et fa
cit q si quis dicat aliquē illegitimū
q d hoc p bare. vide extra de elec.
si forte. li. vj. p arch. Placitius p Jo.
an. i. nouel. de re. iu. c. ifamib⁹. c. lib.

Dis eius [In possessio
ne libertatis.]
qd est si ipse ab initio tenebat p vim
quis fugeret. [Cōstitutus sit]. xij.
q. ij. c. in longinqtate. [Debeat sur
bire] qz dñs subibit si p vim ab initio
tenuit. [Declarabitur. Inon sic si
agatur rei vendicatione pro alia re
contra violentum: km doc.

Sine possidetis.
Nota. q d semel fuit dñs presumit
dñs. Quid in possessione? Pla. idē
Jo. ptra. quē glo. sequitur. nisi pos
sessor habeat causas ab agente. §. de
pig. ac. si creditor. vel nisi in iudicia
libus qñ possidebat tpe cepte litis.
Vel km odof. r nouā glo. distingui
tur. an se asserat possidere. et tunc p
sumit sicut olim. An neget tunc nō.
qa solo aio. r. c. Vel distinguitur in
ter recentē et non recentē possessore
km Jac. Sz pe. de bel. pti. cum pla.
supra ad exhi. l. nō ignorabit. Ideo
sufficere videt agentis vñ vi si p bat
se possidisse ante spoliationes. Sed
glo. tenet ptra. extra de resti. spo. c.
cū ad cedem. Sed hosti. hanc appro
bat cōtra. glo. vide insti. de fideicō.
liber. vbi scripsit. De hoc i spe. de p
tito. r pos. §. pe. de posses. r pzie. §.
i. §. q si fundū. An ergo pcedat li
bellus si qd asserat rē petita suam fu
isse? Spe. q sic. ti. de acti. seu peti. §.
sequitur. §. quid si ago. cū seq. Sed
qd si quis agit vti possidetis r pro
bat se. r. ānis possidisse: reus pbat
q duob⁹ vltimis: nec pbat titulū.
Quidā dicūt q actor obtinet. Sed
spe. tenet §. titu. de peti. r pos. §. i. §.
qd si peto fundū. §. vñ vi. l. fi. Glo. tā

ds

Semel
domin⁹.
Semel
possessor
an adhuc
presumit
possidere

Nota bñ

git hic materias p̄sumptionum. dic
plene extra de p̄sump. qz verissimi
le. et i spe. de p̄sump. [Sibi donas
ta] non p̄ vram solutionē. ff. e. cū de
in debito §. i. [Unde domini facti]
fundata p̄mo intentione: vestra.

Matrem [Posteditā]
hoc nō eēt ne
cesse si probaret se simpliciter libe
ram. [Nichil prodesse potest] vide
supra. e. neg. §. e. ad p̄bationem. ij.

Cuz precibus [Pro
bare.]
alias statur istrumēto. [Sibi ascri
bi laborasse] si confiteatur sua volū
tate factum: nō admitteretur. J. ar
bi. tu. l. fi. dic plenius. §. plus valere
quod agitur. l. i.

**Exceptionem di
latoziam.**

Secus in declinatoria. §. de excep.
l. fi. extra de sē. z re iudi. iter mona
steria. [Opponi] specificē nec suffi
ceret p̄stari. i spe. de excep. §. nūc
videndum. §. sed illud. [Intro] id
est in cōtestationis. fm glo. ante vel
post anteq̄ diuertat ad alios act⁹:
vt extra d̄ excep. c. pastoral: p̄ inno.

Aut. At q̄ semel.

Quid si nullos p̄ducit z vidicit te
stificata partis aduersē? Non vide
tur idē a contrario sensu. Sed in
no. idem extra de testi. vltra. [Tra
ctauerit] Quis nō didicerit h̄z ino.
[Didicerit] plene z fraudulenter.
Secus si casu vidisset et non plene
notasset: vt ibi ino. inno. Vel si inq̄
sisset a testibus. Itē dic idē si in cu
stodia habuerit: extra. e. constitut⁹.
[Nō habebit] etiam super alijs ca
pitulis: fm glo. Docto. contra. z ca
noniste extra de testi. ca. [de testib⁹].

Et i spe. de excep. §. dicto. §. sed nū
quid. hodie est expeditus extra de
testi. in cle. c. testibus. Sed an pos
sint istrumēta produci? Glo. q̄ sic.
Quod est. verū nisi esset terminus

assignatus ad oīa p̄ducenda: vt in
spe. de vila. §. nūc. §. quid si dat us.
Vel nisi esset conclusum et renūcia
tum. vt in spe. d̄ instru. edi. §. nūc vi
camus. §. i. extra. e. cām. **Quid**
si seipm corrigat? Glo. dicit nō ad
mittendū. Quod est verū ex inter
uallo. Dic extra d̄ testi. co. c. preter
ea: per Innocen. Et in spe. de teste
§. i. §. quid si dicit. In casu tamen
audif extra de hereti. accusatus. li.
vi. Itē quid si p̄ducti ad perpetuā
memoriā sint publicati? Dic omēs
admitti. z in causa matrimonij. ex
tra de causan. z affi. c. i. Et i mult⁹
casibus qui plene numerant in spe.
titu. d̄ teste §. satis. vbi sunt. xxi. ca
sus. **Item** quid si testibus publi
catis: attestaciones amittant? Dic
in spe. d̄ §. §. fi. vbi distinguit pec
nes quem amittantur. **Item** qd̄
si publicatis attestacionibus: dicat
se aliter deposuisse? Dic non credi
eis. extra de p̄scrip. ad audientia
nisi essent multi z honesti. in spe. de
instru. edi. §. restat. §. quid si dum.

Quid si ecclesia vel mior petūt
restituī? Dic non facile audiendos
in spe. de in inte. ref. §. fi. §. quid si i
causa. Sed z minor quandoqz resti
tuitur ex iusta causa. vt extra de in
inte. resti. c. auditis. de testi. cuz ves
nisset: per Inno. Sed si obscure de
posuit: pōt ex officio iteruz interro
gari. Sed nō ad instantiam partis
extra de proba. c. in presentia. et de
testi. c. cum clamor. et ibi inno. Sed
si non fuerit interrogati super vno
articulo possunt iteruz post publica
tionem interrogari. vt in spe. de tes
te §. nunc videndū. §. illud autem.
Et vide. e. titu. §. satis vtiliter. ex
tra de testi. c. per tuas. **Item** in gē
neralibus et vniuersalibus produ
cuntur testes super alijs articulis
vt no. Inno. extra de testi. tam litte
ris. Et hostien. [Petat fieri.] **Nota.**
ta q̄ vna p̄ductio dicitur infraynā
dilationem: Quis plures testes p̄
ducti fuerint vt no. extra de testi. in
m. s. ij.

Nota.

D

Nota.

An z qñ
pit pdu
ei nouite
stes vel i
strumēta

Liber Quartus.

causis. Glo. dicit hic contra. Que tamen non seruat de facto. Item dic q non dabitur ultra quartam p quocunq etiam necessario impedimento. Sed post restituentur in integrum si videatur iustum: vt no. Innoc. extra de testi. vltra. dic ibi Sed hosti. videf cōtra. in. c. vltra: q plures ventur. Et vide plene in spe. de teste. §. i. §. item. q est recep. 2. §. qualiter. Itē dilatio ad pbandum in dubio est peremptoria in spe. de dila. §. nunc videamus. §. quid si data.

Si de possessiōe.

Idem si esset in possessione libertatis dolo. ff. de libe. cau. l. liberis. Sufficit ab aduersario. sec^o si ab alio. vel casu fortuito. infra. ti. i. testium: in glo.

Ad probationem seruitutis.

[Ministeria] Sed si pbarer ipsam fuisse seruū: sufficeret. §. e. l. matrez. Et sic nō approbat seruit^{us} ex operis prestitis. Quod est verū nisi eēt magnū tps lapsus: fm doc.

[Acto] [Necessitate] si tñ p bavit vel sit presumptio pro eo: tñc astringit. §. de codicil. l. nec codicillos i fra de sica. l. i. Alias succūbit. [Probatio nulla sit] nisi per iuramentū partis. extra de confes. c. l. li. vi. in aut. de here. et fal. §. si vero: cum se. coll. i. Et hoc i simplici negatiua facti. secus si iuris. ff. e. ab ea. Itē sec^o in negatiua qualitatis. extra de presump. c. fin. Item in negatiua pregnante. de renūci. super hoc. Itē in negatiua facti determinati: vel que potest probari per factū qd non potest se com pati: extra de testi. ex tenore. z. c. tā litteris. de proba. c. iij. Item vbi ali quid ponit. vt no. Inno. de accusa. super his. Et vide per Jo. mo. in. d. c. i. de ptes. et per glo. z. doc. de elec.

c. bone. In spe. de proba. §. i.

Cubem⁹ [Suspectas] qd est si alic con suerit facere falsas fm glo. dum tñ alias fuerit cōdēnatus. in spe. de instru. edi. §. restat. §. qd si tale. extra de hereti. c. fraternitatis: per innocē. [Reos quasi.] vide supra de trās actio. l. pe. dic ibi.

CSciāt [Vel instructa a p. tiffimis] An crimē pbetur per instrumētū: Glo. videf q sic. §. ad. l. aql. contra negantem. ff. ad turpil. in senat^o. Sz doc. contra. extra de ma. z. obed. cū in ecclesiis. z. ibi. Hostien. vide infra ti. ij. in exercendis.

De testibus.

Si tibi [Non sufficit] q: per alia iudicia pbari potest. vt p istru menta: fm glo.

Etiaz [Domestici] id est potest rōne domini vel patrie prastis. Alias familia nō repellitur extra. e. cū nunciis. Sed de hoc notat innocē. in. c. in lris. extra. e. ti. Superponit ergo q cliens vel familiaris mercēnari⁹ possit ferre testimoniū. Sed spe. §. in ti. de teste. §. i. §. item q est domesticus. z. glo. hic. et doct. Et sic seruat de facto. Hoc intelligūt aliqui iuxta determinationē. l. confesu. §. de repu. pro quo extra d pba. c. terrio loco. extra. e. c. veniēs. §. fi. et in. d. l. p sensu. p. cy. in tertio notabili. Item sunt domestici illi q enumerant supra de his qui ad eccle. confu. l. pñti. §. sane: fm glo. Et qui simul cohabitant. Quidā tñ dē cūt admittendos colonos et ascripticios. minor tñ fides adhibetur: vt no. in spe. d. §. Sed pma securior. Sz homines nō cōditionati non repellunt: fm doc. Cognati aut non repellunt: qñus dicant domestici. §. de emē. prop. l. i. dic q domesticos quoslibet familiares. §. d. edi. edic. l.